
 

 

Smlouva o poskytování služeb 
 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 

platném a účinném znění 

 

 

Obchodní společnost 

 

Leon Taurus s.r.o. 

 

Se sídlem:    Washingtonova 1599/17, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 

v Praze, spisová značka C 288267 

Zastoupena:    Ing. Jiřím Stichem, jednatelem 

Kontaktní osoba:  Mgr. Jarka Kufová 

   tel: 776 150 339, email: j.kufova@leon-taurus.cz 

ID datové schránky:  avb7jn6 

IČ:     04301188 

DIČ:      CZ04301188 

Bankovní spojení:      Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:              545841002/5500 

 

(dále jen „poskytovatel“, na straně jedné) 

 

Střední průmyslová škola Jeseník 

 

Se sídlem:    Dukelská 1240, 790 01 Jeseník 

Zastoupena:   Mgr. Bc. Bc. Jiří Viterna, MBA, MSc., ředitel školy 

Kontaktní osoba:       Ing. Aneta Provazníková, vedoucí ekonomického úseku 

                                     tel.: 734 244 556, email: provaznikova@soje.cz 

ID datové schránky:  8u5j6jc 

IČ:     00176401 

DIČ:     CZ00176401 

Bankovní spojení:      Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   14532841/0100 

 

(dále jen „objednatel“, na straně druhé) 

(nebo také smluvní strany) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování služeb 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Preambule 

 

Objednatel je Střední průmyslová škola Jeseník, která má zájem na získání dotační 

podpory z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj České republiky. 

Objednatel má proto za účelem uvedeným výše, zájem na zpracování a podání 

žádosti o poskytnutí dotačních prostředků z Ministerstva pro místní rozvoj České 

republiky (dále jen „žádost“) na realizaci projektu Příprava a podání žádosti o dotaci 

mailto:j.kufova@leon-taurus.cz


 

 

z programu Národního plánu obnovy (dále jen „projekt“), Subkomponenta/Investice, 

pod níž výzva spadá: 1. 6 Demonstrativní projekty rozvoje aplikací pro města a 

průmyslové oblasti (např. 5G), dále jejich čerpání na jeho realizaci (dále jen „realizace 

projektu“) a samotné realizaci.  

Poskytovatel je společností specializující se na poskytování dotačního poradenství, 

mj. v oblasti čerpání dotační podpory z Národního plánu obnovy a následné realizace 

dotovaných projektů.  

 



 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1 Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran při poskytování 

poradenských služeb poskytovatelem objednateli. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli poradenské, konzultační 

a služby v rámci dotačního titulu 1. 6 Demonstrativní projekty rozvoje aplikací pro města 

a průmyslové oblasti (např. 5G). 

 

2.2 Službami poskytovatele ve smyslu čl. 2.1. této smlouvy se rozumí zejména: 

 

a) Vstupní konzultace k danému programu. 

b) Posouzení relevantnosti záměru projektu objednatele ve vztahu k programu včetně 

případných návrhů na úpravy daného záměru projektu; 

c) Zpracování přehledu požadovaných údajů, podkladů a dokumentace nezbytných pro 

přípravu žádosti, její podání a pro samotnou realizaci projektu, které jsou uvedeny 

v příloze č.1 Seznam podkladů a příloh k žádosti. Součástí žádosti mohou být i další 

dokumenty, které si v průběhu administrace žádosti vyžádá poskytovatel dotace. 

d) Zpracování časového harmonogramu přípravy žádosti na základě informací o projektu. 

Reflektována bude předpokládaná náročnost přípravy projektové žádosti, termíny 

stanovené poskytovatelem dotace; Časový harmonogram bude odsouhlasen oběma 

smluvními stranami. Při odsouhlasení harmonogramu si jsou smluvní strany povinny 

poskytnout maximální vzájemnou součinnost tak, aby nebylo ohroženo řádné a včasné 

podání žádosti projektu. 

e) Projektové řízení všech poskytovaných služeb a činností dle této smlouvy směřující 

k řádnému a včasnému podání žádosti; 

f) Komplementace a kontrola všech relevantních dokumentů pro podání žádosti o 

podporu a předání dokumentů ke schválení objednatelem před podáním žádosti. 

g) Vypracování a podání žádosti o podporu v rámci informačního systému poskytovatele 

dotace.  

h) Průběžné sledování procesu schvalování projektové žádosti a pravidelné informování 

objednatele o stávajícím stavu; 

i) Administrace příslušných výběrových řízení na dodavatele implementace 5G sítí. 

j) Administrační podpora při realizaci projektu po vydání Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace o schválení projektu a přidělení dotace. 

k) Vyplňování a podávání zpráv o realizaci a žádostí o platbu, reporting projektu, 

koordinace aktivit a kompletace dokumentace nezbytné pro realizační část projektu. 

 

2.3 Objednatel se touto smlouvou zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy platit 

poskytovateli odměnu stanovenou v souladu s čl. 5 této smlouvy. 



 

 

 

III. 

Komunikace  

 

3.1 Komunikace smluvních stran při poskytování služeb bude probíhat prostřednictvím 

pověřených osob. Pověřenou osobou poskytovatele je:  

 Jarka Kufová, email: j.kufova@leon-taurus.cz, mobil: +420 776 150 339. 

 

3.2 Pověřenou osobou objednatele je: Ing. Aneta Provazníková, email: 

provaznikova@soje.cz, mobil: +420 734 244 556 

       

 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1 Smluvní strany se touto smlouvou zavazují poskytovat si při plnění práv a povinností dle 

této smlouvy součinnost nezbytnou pro poskytování služeb na základě této smlouvy k 

naplnění jejího účelu. 

 

4.2 Poskytovatel je povinen poskytovat služby s odbornou péčí, v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy a v souladu s jemu známými zájmy objednatele a dle jeho 

pokynů. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost nebo nesprávnost 

pokynů, kterou měl v rámci poskytování služeb s odbornou péčí odhalit. 

 

4.3 Poskytovatel je povinen informovat objednatele pravidelně o poskytování služeb a o 

okolnostech důležitých pro zájmy objednatele souvisejících se službami. 

 

4.4 Poskytovatel se zavazuje, že údaje, které k naplnění předmětu smlouvy získá, bude 

neprodleně a nezkresleně předávat pouze objednateli, třetím osobám pouze na základě 

smluvních vztahů a dispozic objednatele. 

 

4.5 Poskytovatel je oprávněn pověřit plněním předmětu této smlouvy nebo jeho části třetí 

osobu. V takovém případě odpovídá poskytovatel objednateli, jako by plnil sám. O této 

skutečnosti je poskytovatel povinen objednatele informovat (písemně či e-mailem). 

 

4.6 Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli součinnost, vytvářet řádné podmínky 

pro činnost poskytovatele a poskytnout poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné 

podklady a informace, jež jsou potřebné k řádné a efektivní přípravě žádosti. Objednatel 

je zejména povinen předat poskytovateli informace, podklady a dokumenty nezbytné k 

vyhotovení žádosti. 

 

4.7 Objednatel bere na vědomí, že za prodlení poskytovatele způsobené prodlením 

objednatele nenese poskytovatel odpovědnost. Dále bere objednatel na vědomí, že 

v případě pozdního či vadného podání žádosti způsobené prodlením objednatele, nenese 

poskytovatel odpovědnost za pozdní či vadné podání žádosti. 

 

mailto:j.kufova@leon-taurus.cz
mailto:provaznikova@soje.cz


 

 

4.8  Objednatel dále bere na vědomí, že na přiznání a poskytnutí dotace není právní nárok, a 

že poskytovatel nenese odpovědnost za obsahovou správnost a pravdivost údajů a 

dokumentů, které mu objednatel za účelem zpracování žádosti předal. 

V. 

Odměna poskytovatele a platební podmínky 

 

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli odměnu dle bodů uvedených níže. 

a)  základní odměna ve výši 50.000 Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) bez daně 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Tato odměna bude zaplacena na základě 

vystavených faktur poskytovatele. 

 

b)  dodatečná odměna ve výši 150.000 Kč (slovy: stopadesáttisíc korun českých) bez 

daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) z celkové částky získané dotace v případě 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou 

Podmínky. Pokud objednatel po akceptaci žádosti o dotaci ‚Řídícím orgánem“ 

z jakéhokoliv důvodu od svého záměru odstoupí nebo ho změní a dotace tedy nebude 

vyplacena (vůbec či v nižší výši) v důsledku zavinění na straně objednatele jako 

příjemce, má poskytovatel nárok na dodatečnou odměnu v plné výši. 

 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě získání dotace Objednatel využije službu 

administrace projektu v době realizace a udržitelnosti projektu.  

 

5.3 V případě, že nebude poskytovatelem dotace schválena Žádost o poskytnutí dotace, 

nemá poskytovatel právo na dodatečnou odměnu dle čl. 5.1 písm. b) smlouvy 

s výjimkou případů uvedených níže 

a) Objednatel poskytl pro zpracování projektu poskytovateli nepravdivé informace a toto 

bylo důvodem neschválení dotace; 

b) Objednatel vzal již podanou žádost o dotaci zpět před tím, než mohla být 

vyhodnocena; 

c) Před podáním žádosti o dotaci provedl objednatel bez souhlasu a vědomí 

poskytovatele v žádosti úpravy či takové úpravy umožnil provést třetí straně a tyto 

úpravy vedly k neschválení dotace; 

d) Pokud dojde při realizaci projektu ke změnám oproti údajům v žádosti o dotaci a toto 

bude mít za následek zpětné zkrácení dotace poskytovatelem dotace, nebude toto mít 

zpětný vliv na vyplacenou odměnu dle čl. 5.1smlouvy poskytovateli.  

5.4 Odměna poskytovatele dle této smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu – 

faktury. Faktury budou vystaveny do 15 dnů ode dne DUZP. Faktura bude splatná do 15 

dnů ode dne vystavení a bude obsahovat náležitosti daňového dokladu.  

 

5.5 Pro případ prodlení s placením odměny smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % za každý započatý den prodlení. 

 

 

 

 



 

 

 

VI. 

Trvání smlouvy 

 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření. 

 

6.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do konce realizace projektu včetně 

administrace projektu po dobu jeho udržitelnosti. 

 

6.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit, a to z níže uvedených 

důvodů: 

a) Ukončení činnosti objednatele. 

b) Porušení závazků jedné ze smluvních stran vyplývajících z této smlouvy jakoukoliv ze 

smluvních stran, přičemž se musí jednat o hrubé porušení závazků, kdy se za takové 

považuje zejména porušení závazku, který má zásadní dopad na poskytnutí dotace. 

c) Nesouhlasného stanoviska k žádosti o připojení ze strany příslušného provozovatele 

distribuční soustavy. 

6.4 V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou 

smluvní strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s 

plněním této smlouvy a případnou náhradu vzniklé újmy. 

6.5 Objednatel si je vědom skutečnosti, že v případě neschválení žádosti o dotaci nelze tuto 

samotnou skutečnost považovat za důvod k vymáhání újmy či ušlého zisku. 

 

VII. 

Duševní vlastnictví  

 

7.1. Poskytovatel poskytuje objednateli právo užívání výsledků poradenských služeb dle této 

smlouvy k účelům uvedeným v této smlouvě, bez ohledu na to, zda se bude či nebude 

jednat o výsledky, které mohou být předmětem práv k duševnímu vlastnictví. Pokud se 

jedná o autorské dílo, má se za to, že poskytovatel udělil užívací právo k autorskému 

dílu pro celé území České republiky a na celou dobu trvání majetkových práv autora k 

dílu. Odměna za takové případné užití výsledků poradenských služeb povahy chráněné 

právy duševního vlastnictví je podle souhlasné vůle smluvních stran zahrnuta v odměně 

podle čl. VI. této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že 

objednatel není oprávněn udělit podlicenci k užití výsledků poskytovaných služeb 

jakékoli třetí osobě.  

 

7.2 Smluvní strany se zavazují, že ani jedna ze smluvních stran nebude dále smluvně 

nakládat s informacemi, metodologií a know-how získanými od druhé smluvní strany v 

souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 

 

7.3 Objednatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele 

nepoužije převzaté materiály a texty připravené pro podání žádosti o dotaci (či 

jakoukoliv jejich část), bez ohledu na to, zda byla na jejich základě objednateli přiznána 

dotace či nikoliv, pro podání žádosti o dotaci do jiného dotačního programu (či jiného 



 

 

kola výzvy), než který je uveden a ani neumožní třetí osobě, aby tak učinila, ať už 

jménem objednatele, svým či jménem jiné osoby. V případě porušení tohoto závazku ze 

strany objednatele je poskytovatel oprávněn uplatnit na objednateli smluvní pokutu, 

jejíž výše je rovna nároku na provizi ve výši, jako kdyby byla dotace přiznána bez 

ohledu na to, zda byla dotace ve skutečnosti přiznána či nikoliv. Nárok na smluvní 

pokutu vzniká poskytovateli okamžikem podání žádosti o dotace objednatelem či třetí 

osobou. 

 

 

VIII. 

Ochrana informací a obchodního tajemství 

 

8.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 

informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, jakož i důvěrné údaje a sdělení, 

které byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu nebo při 

běžném obchodním styku.  

 

8.2 Obchodní tajemství tvoří veškeré konkurenčně významné skutečnosti a informace 

obchodní, výrobní či technické povahy, výsledky výzkumu související se smluvními 

stranami, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální 

hodnotu, pokud nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela běžně dostupné nebo 

nejde o informace a skutečnosti všeobecně známé. 

 

8.3 Povinnost ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní 

tajemství nebo důvěrné informace. Jestliže si strany při obchodním styku vzájemně 

poskytnou informace tvořící obchodní tajemství nebo označené jako důvěrné, nesmí 

strana, které byly tyto informace poskytnuty, je prozradit třetí osobě, ani je použít v 

rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Poruší-li některá ze stran tuto povinnost nebo 

jinou povinnost uvedenou v ustanoveních tohoto článku smlouvy, je povinna druhé 

straně zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé porušení povinnosti 

ochrany důvěrných informací a obchodního tajemství. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo druhé strany na náhradu újmy. Tím není dotčena hmotná a trestní 

odpovědnost fyzických osob, které za smluvní stranu jednaly a povinnost ochrany 

utajení nedodržely. 

 

8.4 Po ukončení smlouvy je každá ze smluvních stran povinna vrátit druhé smluvní straně 

všechny poskytnuté materiály potřebné k poskytování služeb dle smlouvy obsahující 

důvěrné informace nebo informace tvořící obchodní tajemství včetně jejich případně 

pořízených kopií. O předání a převzetí se sepíše protokol. Materiály musí být jako 

důvěrné označeny. 

 

8.5 Stejným způsobem dle principů tohoto článku budou strany chránit informace a 

skutečnosti tvořící obchodní tajemství třetí osoby, které byly touto třetí stranou některé 

ze smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího užití. 

 

8.6 Ustanoveními tohoto článku nejsou a nemohou být jakýmkoliv způsobem dotčena nebo 

omezena práva k duševnímu vlastnictví kterékoliv ze smluvních stran, zejména práva k 

vynálezům, průmyslovým vzorům, ochranným známkám, licencím, autorským právům, 

know-how apod. 

 



IX. 
Nahrada ujmy 

9.1 Smluvni strany jsou opravnény pozadovat nahradu Gjmy jim zplisobenou porusenim 

smluvni povinnosti druhou smluvni stranou. 

9.2 Pouzije-li poskytovatel pii poskytovani sluzeb dle smlouvy subdodavky treti osoby, 

nahradi 0jmu ji zpisobenou stejné, jako by ji zptsobil sam, a to bez ohledu na to, zda se 

takova tfeti osoba zavazala provést uréitou ¢innost samostatné. 

X. 

Zavérecné ujednani 

10.1 Tato smlouva pfedstavuje uplnou dohodu smluvnich stran o pfedmétu této smlouvy 

a nahrazuje veskera piedchozi ujednani smluvnich stran ohledné piedmétu této smlouvy. 

10.2 Tuto smlouvu je mozné ménit pouze pisemnou dohodou smluvnich stran. 

10.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotovenich, z nichz kazda strana obdrzi po 

jednom (1) vyhotoveni 

10.4 Tato smlouva podléhd uvefejnéni v registru smluv dle zakona ¢&. 340/2015 Sb., 

0 zvlastnich podminkach u¢innosti nékterych smluv, uvefejiovani téchto smluv a o registru 

smluv (zakon o registru smluv). Smluvni strany se dohodly, ze smlouvu v souladu s timto 
zakonem uvefejni objednatel, a to nejpozdéji do 5 pracovnich dnti od podpisu smlouvy. V 

ptipadé¢ nesplnéni tohoto ujednani mize uveiejnit smlouvu v registru poskytovatel. 

10.5 Smlouva nabyva platnosti podpisem opravnénymi osobami smluvnich stran, pfi¢emz 
rozhodné¢ je pozdéjsi datum podpisu. 

10.6 Tato smlouva nabyva u€innosti dnem uvetejnéni v registru smluv. 

10.7 Ucastnici této smlouvy si jeji obsah piecetli, prohlasuji, e s nim souhlasi, a na dikaz 

toho pfipojuji své podpisy. 

V Jeseniku dne V Praze dne 

za piikazce za prikaznika 

Mgr. Be. Be. Jifi Viterna, MBA, MSc. Ing. Jifi Stich 

editel skoly jednatel


		2024-01-11T14:35:51+0100
	Bc., Mgr. Jiří Viterna


		2024-01-12T12:11:02+0100
	Ing. Jiří Stich




